PAGE
3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗАВОЛЖСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

ХАРАБАЛИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

от 1 сентября 2017 года                                                                                  № 30

	«О внесении изменений и дополнений в постановление администрации МО «Заволжский сельсовет» от 30.04.2015 № 20»

В целях приведения нормативного правового акта  в соответствие федеральному законодательству, администрация муниципального образования «Заволжский сельсовет»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Внести изменения  и дополнения в административный регламент администрации муниципального образования «Заволжский сельсовет» по предоставлению муниципальной услуги «Порядок предварительного присвоения, присвоения, уточнения, изменения и аннулирования адресов объектам недвижимости, в том числе земельным участкам, на территории муниципального образования «Заволжский сельсовет» (далее – постановление):

    1.1.наименование административного регламента и наименование муниципальной услуги по всему тексту административного регламента, утвержденного постановлением, изложить в новой редакции: «О принятии административного регламента администрации муниципального образования «Заволжский сельсовет» по предоставлению муниципальной услуги «Порядок присвоения, изменения и аннулирования адресов объектам адресации на территории муниципального образования «Заволжский сельсовет».

    1.2. в пункт 2.5 административного регламента, утвержденного постановлением внести следующие изменения:

    1.2.1. дополнить абзацами следующего содержания:

    - федеральным законом от 24.11.95 № 181- ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»;

    -постановлением Правительства Российской Федерации от 07.07.2011 № 533 «О порядке оформления и представления заявлений  и иных документов, необходимых для предоставления государственных и (или) муниципальных услуг в форме электронных документов»;

    - Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 11.12.2014 № 146 н «Об утверждении форм заявления о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса».

    1.2.2. абзац пятнадцатый изложить в новой редакции:

- Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.08.2012 № 840 «О порядке подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) федеральных органов исполнительной власти и их должностных лиц, федеральных государственных служащих, должностных лиц государственных внебюджетных фондов Российской Федерации, а также Государственной корпорации по атомной энергии и Росатом» и её должностных лиц».

    1.3. пункт 2.11 административного регламента, утвержденного постановлением, изложить в новой редакции:

    2.11. требования к помещению, в котором предоставляется муниципальная услуга:

    Центральный вход в здание оборудован информационной табличкой (вывеской), содержащей информацию о местонахождении администрации, осуществляющей предоставление муниципальной услуги.

    В помещении администрации отводятся места для ожидания приема, ожидания в очереди при подаче заявлений и документов, помещения информации и заполнения документов.

    Помещения администрации, предоставляющей муниципальную услугу, оборудовано:

    - противопожарной системой и средствами пожаротушения;

    - средствами оказания первой медицинской помощи (аптечки);

    - системой оповещения о возникновении чрезвычайной ситуации.

     Места для ожидания приема, ожидания в очереди для подачи и получения документов, получения информации и заполнения необходимых документов оборудуются достаточным количеством офисной мебели (стульями, столами), обеспечиваются писчей бумагой и письменными принадлежностями. Места для получения информации и заполнения документов оборудуются информационными стендами. Помещения для непосредственного взаимодействия должностных лиц администрации с заявителями соответствуют комфортным условиям для заявителей и оптимальным условиям труда должностных лиц администрации.

    Для предоставления муниципальной услуги инвалидам (включая инвалидов, использующих кресла – коляски и собак – проводников) органами местного самоуправления создаются:

    1) условия для беспрепятственного доступа к помещениям, в которых предоставляется услуга;

    2) условия для беспрепятственного пользования транспортном, средствами связи и информации;

    3) возможность  самостоятельного передвижения по территории, на которой расположены помещения, где предоставляется услуга, входа и выхода из них, посадки в транспортное средство и высадки из него, в том числе с использованием кресла – коляски;

    4) сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи;

    5) надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов у услугам с учетом ограничений их жизнедеятельности;

    6) дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно – точечным шрифтом Брайля, допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

    7) оказание работниками организаций, предоставляющих услуги населению, помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами.

    2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с действующим Положением и разместить на официальном сайте администрации МО «Заволжский сельсовет» в системе Интернет.

    3. Направить в установленный законом срок копию настоящего постановления в государственно – правовое управление администрации Губернатора Астраханской области для включения в регистр муниципальных правовых актов Астраханской области.

    4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава МО «Заволжский сельсовет»                                                   Горлова Г.Г.